Đó cũng là những việc
cụ thể nhằm tổ chức các đội dân quân bảo vệ
bờ biển từ ngay sau Cách mạng Tháng Tám
năm 1945, phát huy vai trò quan trọng của các
Hợp tác xã nghề cá từ cuối những năm 1950, là
chỉ huy, phối hợp các Hải đoàn ở một số tỉnh,
thành phố khoảng 2 thập kỷ đầu sau khi nước
nhà thống nhất…

Tấm thiếp chúc Tết và điều tâm huyết
của Đại tướng Võ Nguyên Giáp

Dịp Xuân Bính Tuất năm 2006, Đại
tướng Võ Nguyên Giáp, lúc đó đã 95 tuổi, gửi

Thiếp chúc mừng Năm mới tới Bộ Thủy sản.
Bây giờ thật xúc động mỗi khi nhìn lại dòng
chữ nghiêng nghiêng này của vị Tổng tư lệnh
lỗi lạc.